GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos
Coordenação de Proteção à Criança e ao
Adolescente - SJDH/GAB/SUDH/CPCA

INFORMAÇÕES PARA PROCESSO

PROCESSO Nº 082.1739.2023.0004748-14

Interessado:SJDH/SUDH

Assunto: Chamamento Público para seleção de OSC para formalização de parceria mediante Termo de
Colaboração

EDITAL Nº 02/2024

RESULTADO PRELIMINAR

Processo 082.1739.2023.0004748-14

Objeto:

Edital de Chamamento Público, visando à seleção de Organização da Sociedade
Civil - OSC interessada em celebrar Termo de Colaboração cujo objeto é a
execução de ações do Programa Acesso à Justiça e aos Direitos Humanos, em
mútua cooperação, conforme Termo de Referência, para garantir a oferta de
serviços de promoção da cidadania e de prevenção às ameaças e violação de
direitos de crianças, adolescentes e jovens

A Comissão Especial de Seleção, designada pela Portaria SJDH nº 58, de 14 de dezembro de
2023 para processar e julgar o Chamamento Público em tela, com base nas suas atribuições
legais, torna público o Resultado Preliminar da seleção de propostas para o Edital 02/2024
informando que:
1. Foram recebidas 03 propostas sendo 01 para o Lote 01 (ASSOCIAÇÃO HUMANA POVO
PARA POVO BRASIL),  e 02 propostas para o Lote 02 (ASSOCIAÇÃO SONS DO BEM E
CENTRO PROJETO AXÉ DE DEFESA E PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE);
2. Após avaliação, foram classificadas as 03 propostas conforme demonstra o quadro abaixo;
3. A avaliação foi realizada com base nos critérios constantes do Anexo 5 do referido Edital;
4. Esse resultado preliminar do processo de seleção será divulgado no endereço eletrônico
www.sjdh.ba.gov.br, iniciando-se o prazo para recurso, conforme consta no cronograma, na
Parte II do Edital.

LOTE 01 – ORGANIZAÇÃO SOCIAL CLASSIFICADA

NOME DA OSC MOTIVO

ASSOCIAÇÃO HUMANA POVO PARA
POVO BRASIL
CNPJ 08.949.168/0001-50

A OSC obteve pontuação 42 (máxima) nos
Critérios para Avaliação da Proposta de
Trabalho (anexo5 do Edital).

Informação para Processo Resultado Preliminar (00085617504)         SEI 082.1739.2023.0004748-14 / pg. 1

LOTE 02 - ORGANIZAÇÕES SOCIAIS CLASSIFICADAS

NOME DA OSC MOTIVO

1º LUGAR
CENTRO PROJETO AXÉ DE DEFESA E
PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE CNPJ 63.225.981/0001-95

A OSC obteve pontuação 42 (máxima) nos
Critérios para Avaliação da Proposta de
Trabalho (anexo5 do Edital).

2º LUGAR
ASSOCIAÇÃO SONS DO BEM.
CNPJ 049.551.320001-28

A OSC obteve pontuação 40 nos  Critérios
para Avaliação da Proposta de Trabalho
(anexo5 do Edital).

Salvador, 12 de março de 2024.

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

Flávia de Souza Pinto - Presidente;
Tatiane Santos de Santana
Kátia Cezar de Assis
Rozilda Fraga Cunha

Documento assinado eletronicamente por Flavia de Sousa Pinto , Assistente de Conselho, em
12/03/2024, às 16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Documento assinado eletronicamente por Rozilda Fraga Cunha, Técnico Administrativo, em
12/03/2024, às 16:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Documento assinado eletronicamente por Katia Cezar de Assis , Coordenador III, em 12/03/2024, às
16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Informação para Processo Resultado Preliminar (00085617504)         SEI 082.1739.2023.0004748-14 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00085617504
e o código CRC 6C72AAC0.

Referência: Processo nº 082.1739.2023.0004748-14 SEI nº 00085617504

Informação para Processo Resultado Preliminar (00085617504)         SEI 082.1739.2023.0004748-14 / pg. 3

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00085617504&crc=6C72AAC0

	Informação para Processo Resultado Preliminar (00085617504)